
Buchungszeitkategorie >4-5 Std. >5-6 Std. >6-7 Std. >7-8 Std. >8-9 Std. >9 Std.

Elternentgelt 48,00 € 58,00 € 69,00 € 79,00 € 90,00 € 100,00 €
abzüglich Elternbeitragszuschuss

des Freistaates Bayern
Elternentgelt nach Abzug des

Elternbeitragszuschusses 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Beiträge ab dem Monat des Wegzugs aus München
Gastkind 117,00 € 142,00 € 167,00 € 192,00 € 217,00 € 242,00 €

Für Kinder auf einem Kindergartenplatz, die im laufenden Kita-Jahr am 02.01. oder später 3 Jahre alt werden, leistet der 
Freistaat für das laufende Kita-Jahr keinen Beitragszuschuss, sondern erst ab dem darauffolgenden Kita-Jahr. In diesen Fällen 
ist das reguläre Elternentgelt zu entrichten. Eine Zweitkindermäßigung kann nicht gewährt werden. 

Der Elternbeitrag wird für 12 Monate erhoben.
Essensgeld 160,00 € pro Monat 

gefördert durch:

Einrichtung des:

Caritasverbandes der Erzdiözese München und Freising e.V.
Hirtenstr.4
80335 München
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